

Pia Lindgren

Fra: TMFKP Sekretariat
Emne: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om altaner Store Kongensgade - indbliksgener, afstand, tilpasning. eDoc sag 2020-0025973

Fra: TMFKP BA Rådhuspost
Sendt: 6. februar 2020 08:49
Til: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Emne: Svar: Opfølgende politikerspørgsmål fra Marcus Vesterager om altaner Store Kongensgade - indbliksgener, afstand, tilpasning. eDoc sag 2020-0025973

Kære Marcus Vesterager

Tak for din opfølgende henvendelse fra den 28. januar 2020 om altaner i Store Kongensgade , hvor du ønsker afklaring af følgende spørgsmål:

1. I forhold til sagen fra Store Kongensgade vil jeg gerne vide, hvilke tanker, der ligger bag udformningen af altanerne?
2. På tegninger kan jeg se, at man ser på indbliksgener hos naboen i nr. , og derfor har "beskåret" nogle af altanerne for at skærme, men altså ikke på alle, og det samme gør sig gældende for altanerne mod . Hvorfor ikke alle altanerne, og hvad med afstanden til beboerne i ?

Til dine spørgsmål kan vi oplyse følgende:

Ad 1) De vinklede altaner følger linjerne i St. Kongensgade 's nye facade mod gården, og altanerne er vinklet for at skabe et facadeforløb med et ensartet arkitektonisk udtryk.

Ad 2) Der er ikke forskel på "beskæringen" eller vinklingen på altanerne på gavlen mod nr. i forhold til altaner på gavlen mod nr. . Altanerne på begge gavle er vinklet modsat på hver etage. Hvis de er vinklet ind mod gården på 1. sal, så er de vinklet i modsat side – dvs. mod naboejendommene – på 2. sal. Afstanden fra altaner i den tættest placerede ranke (gavlen mod nr.) til vinduer i ejendommen Store Kongensgade udgør mindst 8 m. Altanernes vinklede hjørner ændrer ikke på vores vurdering ift. indbliksgener, hvor vi har lagt vægt på, at de indbliksgener, der måtte opstå, ikke overstiger, hvad man må forvente i bymæssig bebyggelse.

Jeg håber, det var svar på dine spørgsmål.

Med venlig hilsen

Hans Christian Karsten
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Marcus Vesterager (Borgerrepræsentationen)
Sendt: 28. januar 2020 13:59
Til: TMFKP BA Rådhuspost
Emne: SV: Politikerspørgsmål vedr. henvendelse fra Indre By Lokaludvalg - 2020-0003369

Mange tak for svarene.

Jeg vil gerne bede om få en orientering, når/hvis Indre By Lokaludvalg vender tilbage på forvaltningens henvendelse.

I forhold til sagen fra Store Kongensgade vil jeg gerne vide, hvilke tanker, der ligger bag udformningen af altanerne. På tegninger kan jeg se, at man ser på indbliksgener hos naboen i nr. , og derfor har ”beskåret” nogle af altanerne for at skærme, men altså ikke på alle, og det samme gør sig gældende for altanerne mod . Hvorfor ikke alle altanerne, og hvad med afstanden til beboerne i ?

Med venlig hilsen

Marcus Vesterager

Medlem af Københavns Borgerrepræsentation

KØBENHAVNS KOMMUNE

Økonomiforvaltningen